
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хазарская средняя общеобразовательная школа»

Республика Дагестан, Дербентский район

Село Хазар, ул. Школьная 7, индекс 368612, hazarsoh@mail.ru

Об организации ежедневных «утренних фильтров» в МБОУ «Хазарская СОШ» в 

условиях новой коронавирусной инфекции (C0VID-19)

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (C0VID19)», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать ежедневный «утренний фильтр» при входе в здание школы с 

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками 

респираторных заболеваний;

2. Обязанность по проведению «утреннего фильтра» возлагается на медицинскую 

сестру, с привлечением старших пионервожатых и дежурных педагогов для 

исключения скопления людей на входе в здание школы.

3. Гапаевой С.А. медицинской сестре школы проводить:

-визуальную оценку состояния ребенка, проводить бесконтактную термометрию.

-вносить соответствующие записи в лист «утреннего фильтра» в соответствующие 

журналы;

-лице температурой тела 37,1 С и выше медсестра изолирует и осуществляет 

повторный замер температуры тела ртутным градусником.

Её место, на время проведения контрольного замера, занимает дежурный учитель 

(во избежание скопления людей;

4. Ответственным лицам вести контроль за дезинфекцией рук каждого 

воспитанника и работника;

ПРИКАЗ

от 27.08.2020г № 48

5. Контро. оставляю за собой.

Надиров С.Н.

mailto:hazarsoh@mail.ru

